Namun, metode
ini tidak berjalan dengan efektif, yang menyebabkan perhatian terhadap periwayatan
hadis memudar, dan para ulama lebih fokus pada masalah furu'iyah.

Selain itu, periode ini juga dikenal sebagai masa kemunduran Islam, yang ditandai
dengan jatuhnya Baghdad pada tahun 656 H/1258 M. Pada masa tersebut, terjadi stagnasi
dalam pemikiran yang turut mempengaruhi perkembangan hadis. Hadis mengalami
kemunduran dan tidak mengalami perkembangan signifikan. Namun, perkembangan
hadis mulai menunjukkan kemajuan kembali saat memasuki periode kontemporer.